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Malmö 27 januari 2026   
  

 

 

Hemställan till Sysavs ägarkommuner om förstärkt 
projektfinansiering för SkyZero 

Sysav vill med denna hemställan erhålla respektive ägarkommuns ställningstagande 
avseende att säkra finansiering till projekt SkyZero via ägargarantier, ägarlån eller andra 
finansiella åtaganden som kommunen finner lämpliga.  

SkyZero står nu inför behovet av att tydligt demonstrera den finansiella stabilitet som krävs 
för att kvalificera sig för nationella och europeiska stödprogram. Dessa stöd är avgörande för 
projektets finansiering, som bygger på en modell med bidrag, lånefinansiering och eget 
kapital. 

Syftet är att genom en stärkt finansiell robusthet i projektet öka förutsättningarna för att 
erhålla bidrag till SkyZero. Målsättningen är att kunna lämna in en förstärkt ansökan till 
EU:s innovationsfond, kvalificera projektet för deltagande i den statliga omvända auktionen 
samt inge en ansökan till Industriklivet om kompletterande investeringsbidrag. 

En stärkt finansiell struktur är avgörande för att: 
 stärka SkyZeros konkurrenskraft i bidragsansökningar, vilket ökar sannolikheten för 

att erhålla finansiering, 
 säkerställa att projektets affärspotential kan realiseras, 
 ge externa finansiärer, leverantörer och kunder trygghet i projektets långsiktiga 

stabilitet. 

Projekt SkyZero befinner sig nu i konkretiseringsfasen, där finansiering, affärsupplägg, 
tillstånd, leverantörsavtal och riskhantering ska säkerställas. Projektet hanterar fortlöpande 
de frågor, osäkerheter och risker som behöver adresseras för att uppfylla de kriterier som 
fastställdes i inriktningsbeslutet 2024 och som utgör förutsättningar inför ett 
investeringsbeslut. Enligt nuvarande planering är tidpunkten för ett slutgiltigt 
investeringsbeslut satt till fjärde kvartalet 2027. 

Bakgrund och status för projekt SkyZero  

SkyZero är avgörande för att säkra en långsiktigt robust avfalls- och 
energiåtervinningsverksamhet och samtidigt möta framtida klimatåtaganden.  
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Projektet etablerar en anläggning för koldioxidinfångning på avfallskraftvärmeverket vid 
Spillepeng i Malmö, med en upphandlad värdekedja för mellanlagring, transport och 
slutlagring av koldioxid (CCS) senast 2030.  

Projektet utgör en central del av Sysavs övergripande strategi och bedöms ha betydande 
regionalt och nationellt samhällsintresse. En investering i CCS gör Sysav klimatneutralt, 
bidrar med betydande kolsänka i regionen och framtidssäkrar Sysavs affär genom att 
undvika utsläppsrättskostnader samt att erbjuda nya klimatneutrala produkter och tjänster. 

Ägarkommunerna har på flera sätt uttryckt sitt stöd för SkyZero. Under 2024 gav 13 av 14 
ägarkommuner ett positivt ställningstagande till styrelsens inriktningsbeslut om att bolaget 
ska arbeta för att uppföra en koldioxidinfångningsanläggning med målsättning om driftstart 
2030. 

Under 2024 lämnade respektive ägarkommun ett stödbrev, vilka ingick som en del i Sysavs 
ansökan till EUIF, och Malmö stad samt Lunds kommun har tecknat avsiktsförklaringar om 
framtida köp av negativa utsläppscertifikat (CRC). Flera andra ägarkommuner har vidare 
visat intresse för köp av CRC. 

Det samlade ägarstödet har förbättrat projektets konkurrenskraft, vilket synts i 
bedömningarna och ökande poäng i EU:s utvärderingar av Sysavs bidragsansökningar. 

Stödsystem, finansieringsmodell och krav på finansiell stabilitet  

De investeringsbidrag som finns att söka för att täcka en väsentlig del av 
finansieringsbehovet (CAPEX) för SkyZero är EU Innovation Fund (EUIF) och det statliga 
Industriklivet . SkyZero har genomfört två ansökningar till EUIF, 2024 och 2025, och fått 
höga utvärderingspoäng. Återkopplingen från EU är entydig: projektet bedöms som tekniskt 
och klimatmässigt starkt, men för beviljat bidrag krävs en tydligare finansiell stabilitet och 
ett mer uttryckligt ägarstöd. I den hårda konkurrensen om medel från EUIF lyfts finansiell 
robusthet fram som en avgörande urvalsfaktor. Inför en ny ansökan 2026 är detta därför av 
särskild strategisk betydelse för projektets fortsatta framdrift. 

SkyZero planerar därför att lämna in en förstärkt ansökan till EU:s innovationsfond (EUIF) 
under 2026, med sista ansökningsdag den 23 april. Därtill avses en ansökan om 
investeringsbidrag från Industriklivet som ett komplement till ansökan till EUIF. Även inom 
detta system framstår en stärkt finansiell struktur som ett centralt kriterium för att erhålla 
samhällsfinansiering. Avsaknad av ägarstöd innebär en risk att finansiering från EUIF 
och/eller Industriklivet uteblir. 

Den totala investeringsramen för projektet är fastställd i inriktningsbeslutet till 3 200 MSEK i 
2023 års penningvärde, vilket motsvarar cirka 3 700 MSEK vid slutgiltigt investeringsbeslut  
(FID) i 2027 års penningvärde. Inflationsantagandena utgörs av historiska år enligt faktisk 
KPI och framtida år enligt prognos 2 % per år. Avskrivningstiden är satt till 20 år, den 
tekniska livslängden bedöms dock vara längre. Finansieringsstrukturen utgörs av tre 
komponenter: interna medel, bidrag från EU:s Innovationsfond och Industriklivet (via 
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Energimyndigheten) samt extern lånefinansiering. Beloppen uttrycks som intervall för att 
spegla osäkerheter i erhållna bidragsnivåer och således osäkerhet i behov av upplåning. 

Finansiering MSEK Andel 

Interna medel 100 – 200 3% - 5% 

Bidrag (EUIF/IKV) 1 000 – 1 400 30% - 40% 

Lån 2 100 - 2 600 55% - 70% 

Total budgetram 3 700 100% 

 

Omvänd auktion är ett statligt driftstöd (OPEX) som kompletterar de investeringsbidrag som 
nämnts ovan. Stödet gör det möjligt för Sysav att säkra långsiktiga intäkter genom att 
projektet får löpande stöd av staten för varje ton biogen koldioxid som lagras permanent 
under 15 års tid. Utöver detta kan Sysav, för samma volymer, även skapa intäkter på 
marknaden genom att sälja negativa utsläppscertifikat (CRC). För att SkyZero ska bli 
kvalificerat för att kunna lägga ett bud i auktionen krävs att projektet kan visa finansiell 
robusthet. 

En stärkt finansiell robusthet och ett tydligt ägarstöd får även bredare positiva effekter för 
projektets genomförande. Den förbättrar förutsättningarna i dialogerna med köparna av 
CRC, ökar trovärdigheten gentemot teknikleverantörer samt leverantörer av mellanlagring, 
transport och slutlagring, och skapar stabilitet i stundande kommersiella förhandlingar. 

Påverkan på Sysavs resultat 

Med SkyZero minskar riskerna att inte kunna möta framtida skärpta åtaganden och 
förväntningar samt väsentligt höjda kostnader för utsläpp, vars effekt redan påverkar Sysavs 
rörelsemarginal och där effekten förväntas bli alltmer kännbar i framtiden.  Nödvändiga 

åtgärder avseende bolagets intäktssida är aktuella oaktat projektet men kan modereras över 
tid givet ett genomfört SkyZero projekt med nya intäktsströmmar och minskade kostnader 

för utsläppsrätter. 

De årliga intäkterna förväntas, med projektets genomförande, uppgå till mellan 900 och 1 000 
miljoner kronor. Intäkterna härrör från försäljning av CRC, klimatneutral 
fjärrvärmeproduktion och klimatneutral avfallshantering samt flexibilitetstjänster i 
elsystemet. Grafen nedan visar möjliga scenarier för utvecklingen av Sysavs rörelseresultat 
under perioden 2026 till 2040. I båda scenarierna ligger det förbättringsarbete som genomförs 
i linje med Strategi 2030 under perioden 2026–2030 till grund för den prognosticerade 
resultatutvecklingen. 
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Prognos koncernens rörelseresultat med och utan en CCS-anläggning 

Not: I grafen angivna spann är för att illustrera att prognosen är baserad på olika antaganden, dvs spannen utgör 

inte en fullständig känslighetsanalys  

→ 2022-2025: Perioden inleds med kraftigt förhöjda elpriser varefter prisnivåerna har 

normaliserats. 

→ 2026-2030: Pågående resultatförbättringsarbete för att hantera ökade utsläppsrättskostnader, 

stärka den finansiella robustheten och nå lönsamhetsmålen i enlighet med Strategi 2030, 

samtidigt som verksamheten gradvis gynnas av en förbättrad konjunktur. 

→ 2030-2040: Perioden präglas inledningsvis av höga avskrivningar till följd av genomförda 

reinvesteringar i pannorna. Samtidigt uppstår en positiv resultateffekt från stigande prognoser 

för mottagningsavgifter. Under perioden ökar kostnaderna för utsläppsrätter kraftigt i scenariot 

utan CCS, medan ett genomförande av CCS innebär en successivt ökande positiv effekt, 

genom tilltagande försäljning av negativa utsläppscertifikat (CRC). 

Den ökande kostnaden för utsläppsrätter är en utmaning och ökar över tid. Genom 

införandet av CCS skapas en möjlighet att undvika en årlig kostnadsökning orsakad av 
utsläppsrätter på cirka 260-350 MSEK jämfört med en verksamhet utan CCS. Exempelvis 

beräknas utsläppsrättskostnader för ägarkommunernas brännbara avfall år 2026 uppgå till 
cirka 400-500 SEK per ton, för att därefter stiga till omkring 1200-1300 SEK per ton år 2035. 
Ökningen beror både på en prisökning i EU ETS och en minskning av den fria tilldelningen 

av utsläppsrätter. Beräkningen baseras på avfallsvolymer och plastinnehåll enligt 2025 års 
nivåer och anges i nominella termer. 
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Strategiska effekter för Sysavs ägarkommuner 

Vid ett införande av CCS hos Sysav reduceras ägarkommunernas indirekta utsläpp från 
avfallsbehandlingen till noll, samtidigt som betydande territoriella utsläpp i regionen minskar.  

SkyZero skapar därutöver möjlighet för ägarkommuner och externa aktörer att köpa 
negativa utsläppscertifikat (CRC) som ett verktyg för att hantera sina respektive 
kvarvarande fossila utsläpp. Genom investeringen blir ägarkommunerna delägare i en netto-
nollverksamhet som erbjuder klimatneutral avfallsbehandling. 

Projektets genomförande bedöms generera betydande regionala och samhälleliga nyttor 
utöver de direkta klimat- och affärsvärdena för Sysav. Genom investeringar och 
arbetstillfällen under planering och byggnation, samt genom etableringen av en regional 
infrastruktur för koldioxid, stärks regionens attraktivitet för nyetableringar och möjliggör 
anslutning till sådana lösningar även för andra utsläppare i södra Sverige. Detta bidrar till 
både industriell utveckling, en stärkt roll för den strategiska infrastrukturen och i den 
regionala klimatomställningen. 

Hemställan 

Sysav avser att skicka in en ansökan till EU Innovation Fund senast den 23 april 2026 och 
delta i utlysningarna för Industriklivet och omvänd auktion under året.  

För att öka SkyZeros möjligheter till tilldelning av bidrag hemställer Sysav att respektive 
ägarkommun som sitt ställningstagande tillhandahåller Sysav ägarstöd i form av; 

 ägarlån 
 ägargarantier, eller 
 andra finansiella åtaganden som kommunen finner lämpliga. 

 
Sysav ber respektive ägarkommunkommuner om sitt ställningstagande senast den 31 mars 
2026, för att kunna leverera på den tidplan som krävs för att kunna delta i de stödsystem 
som står tillgängliga. 

Underlag som bifogas hemställan 

Till hemställan bifogas ett sammanhållet bakgrundsmaterial om projekt SkyZero.  

Avslutning 

Då bakgrundsmaterialet innehåller uppgifter som omfattas av sekretess, framförallt 
information av finansiell karaktär, och som kan påverka Sysavs konkurrenskraft i de aktuella 
stödsystemen för det fall uppgifterna röjs, kan inte all information lämnas ut skriftligen. 
Sysav tillhandahåller därför kompletterande uppgifter i möten och står till kommunernas 
förfogande inför respektive politiskt ställningstagande. 

Som ovan 

Malin Dahlroth, VD 


